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Prirašykime Prie Susivienijimo Nemažiau 3,000 Naujų Narių
SLA Nario Pasiūlymas ir Planas

Visi iš vieno dirbdami galime prirašyti 3,000 
narių. - Ką laimėtume ketvirtadaliu padidinę 
SLA narių skaičių? - Kokiu budu vajaus darbą 
sustiprinti? - Kuopos pačios nustato kiek nau
jų narių turi prirašyti. - Kuopa iš 20 narių pri
rašo 5 naujus narius, kuopa iš 40 narių - pri
rašo 10, kuopa iš 100 narių - prirašo 20 ir tt. - 
Dirbkime pagal planą ir pasieksime gražaus 
tikslo. - Tad j darbą broliai jr[ sesės

---------o---------
Tėvynės Redakcija gavo nuoširdų SLA nario 

IGNO KAUNELJO SLA 70 Metų Sukaktuvinio Va
jaus reikalu pasisakymą, kurį spausdiname visų ži
niai ir linkime, kad visi SLA nariai panašiai rūpintų
si vajumi. Tada musų laimėjimas tikrai bus užtik
rintas.

--------- o---------

MUSU LAUKIA DAR 3,000
Ryšium su prasidėjusiu Su

kaktuviniu Vajumi neseniai 
skaičiau “Tėvynėje” mestą Šu
kį, kad šio vajaus metu reikia 
prirašyti 3,000 naujų narių. 
Ne vienas skaitytojas, spėju, 
šyptelėjo, arba ir visai laik
raštį padėjo į šalį. Galvoda
mas apie rimtesnį šio vajaus 
pasisekimą bei planingą vyk
dymą, aš net kelis kartus grį
žau prie šio gana apvalaus 
skaičiaus. Tomis mintimis no
rėčiau ir su visa gausia SLA 
šeima pasidalinti.

Dabar viso SLA šeimoje tu
rime apie daugiau 12,000 na
rių. Todėl jei musų organiza
cija paaugtų 3,000 narių, tai 
jos garbingą 70 metų sukaktį 
švęstume turėdami jau dau
giau kaip 15,000 narių. Na gi 
pasakykite ar tai ne viliojintis 
dalykas?, Gausiai suvažiavę į 
ateinantį seimą garsiai vi
siems paskelbtume savo pa
siektus rezultatus, turėtume 
kuo ne tik pasidžiaugti, pasi
dalinti patirtais įspūdžiais, bet 
ir prieš visus kitus pasidi
džiuoti, kad mes esame na- 
riai-atstovai gausiausios ir 
turtingiausios pasauly lietu
viškos šeimos. Kiekvienoje vie
toje, kur tik yra musų kuopa 
visais lietuviškais reikalais 
musų žodis pasidarytų dar 
svarbesnis. Taigi skaičius ga
na gražus, viliojantis ir nepa
prastai patrauklus. Bet ar jis 
pasiekiamas? —• daugelis, be 
abejo, mane užsipuls. Paga
liau jei pasiekiamas, tai kokitf 
budu.

Pirmiausia pasakysiu, jei 
mes ko norime pasiekti savo 
asmeniškam gyvenime, tai tu
rime turėti tvirto pasirįžimo 
ir noro. Pavyzdžiui, norėdami 
įsigyti specialybę, pramokti 
amato, turime keletą metų pa
siryžti lankyti mokyklą ir 
padirbėti. Norėdami nusipirkti 
namus turime taupyti. Bet gy
venti savuose nameliuose kur 
kas patogiau. Čia pats esi' šei
mininkas, ir niekeno netruk
domas kaip sau nori gali 
tvarkytis. Taigi savarankišku
mo ir nepriklausomumo jaus
mas viską lengvai nugali. Net 
ir automobilį' nusipirkti irgi 
nėra lengva. Kaikam reikia 
nemažą skolą užsitraukti. Bet 
juk malonu juo pasivėžyti, ne 
be to, kad ir artimiesiems bei 
kaimynams pasirodyti...

Na, o dabar grįžtame prie 
musų organizacijos, ir savęs 
paklauskime: argi musų pasi
ryžimas, nenugalės? Tik rei
kia noro, o visko pasiekti ga
lima. Pasakysiu dar daugiau, 
ne tik galima, bet nėra ir taip 

sunku. O sustiprinus organi
zaciją galima įvesti daugiau 
bei didesnių pagerinimų, o dar 
daugiau pasiekti kulturiniuo- 
se-tautiniuose reikaluose.

Užsimodami atlikti šį labai 
didelį ir dar labiau svarbų 
darbą, turime visi gerokai pa
sispausti. Ir pasispausti turi
me visi pradedant centru su 
Pildomąja Taryba, Vajaus 
Komisija ir baigiant eiliniais 
nariais. Privalome dirbti labai 
vieningai, nuoširdžiai, susi
klausydami, viens kitam talki
ninkaudami, pamiršdami as
meniškumus, užmokesčius ir 
kitokius nesantaiką keliančius 
klausimus. Ir tvirtai tikiu, jei 
musų šis pasiryžimas ir noras 
bus kietas pasieksime, tikrai 
pasieksime. Tad broliai ir se
sutės į darbą! Nelaukime, kol 
kiti pradės, pirmieji kibkime į 
darbą. Nežiūrėkime jei musų 
kaimyninės kuopos dar nepa
sijudino, paseks mumis ir jos.

Pradėdami šį didelį darbą 
nepamirškime, kad turime 
dirbti ne tik vieningai, bet ir 
planingai. Vadinas, turime ži
noti ko musų visa organizaci
ja, kuopos bei kiekvienas na
rys siekiame, atseit, turime 
išdirbti planą. Pirmiausia siū
lau tuo susirūpinti centrui su 
pryšakyje stovinčiais pareigū
nais. Kadangi tenai turime 
prityrusių darbuotojų, tai ir 
paprašykime jų duoti mums 
nurodymų. Jie žino kuopų, o 
dažnai ir paskirų pareigūnų 
pajėgumą, todėl jiems ir pa* 
likime šį darbą paskirstyti 
musų kuopoms.

Gi kuopos neturi laukti 
spaudimo tik iš “viršaus”. Jos 
pačios privalo rodyti iniciaty
vos. Jei imsime proporcingai, 
tai atrodytų maždaug taip: 
Kuopa turinti 40 narių turė
tų padidinti savo skaičių iki 
50, kurioje yra 80 narių, turi 
pasistengti pasiekti 100, o 120 
narių kuopa jau turi paaugti 
iki 150. Gi 400 narių kuopai 
reikia pakelti net iki 500.

Dabar svarbu kuopose iš
dirbti planą pasiekti šių gra
žių skaičių. Čia jau kiekvie
nos kuopos pareigūnų bei pa
skirų narių reikalas. Bet vie
ną ir, manau, labai svarbų 
dalyką, kaip galima surasti 
daug narių, leiskite man pa
minėti. Pirmiausia patikrinki
te savo šeimas ir artimuosius, 
ar jie jau visi yra musų SLA 
nariai. Esu tikras, kad čia ne
sunku bus mums surasti apie 
trečdalį visų numatytų prita
šyti narių. Taigi šitas reika
las turi būti išspręstas ne pa
skutinėj, o, manyčiau, pirmoj

Susivienijimo Lietuviu Amerikoje Pildomosios Tarybos nariai posėdžio metu.-

Iš kaires į dešinę sėdi: iždininkas adv. Kazys P. Gugis, iždo globėja Alena Devenięnė, 
sekretoriui dr. Matas J. Vinikas, prezidentas adv. Kazys J. Kalinauskas, vice prezidentas 
Povilas P. Dargis, daktaras kvotėjas dr. Stepon as Biežis, iždo globėjas Juozas Maceina., ?

Susivienijimo Pildomosios Tarybos Posėdžiams Praėjus
Praeitą savaitę Susivienijimo centrinėse 

patalpose posėdžiavo musų organizacijos pa
reigūnai — Pildomosios Tarybos nariai. Pir
madienį, vasario 28 dienos ryte Prezidentas, 
Sekretorius ir Iždininkas pasirašė Valstijų Ap- 
draudos Departamentams Sekretoriaus paruo
štus metinius raportus, kurie tą pat dieną iš
siųsti 16 valstijų, kuriose musų organizacija 
įregistruota.

Iš raportų paaiškėjo, kad praeitais me
tais Susivienijimo turtas padldėjoTėliaiš dė^r 
sėtkais tūkstančių dolerių, kuo visi nariai gali 
pasidžiaugti.

Posėdžiuose dalyvavo visi Pildomosios 
Tarybos nariai: prezidentas adv. K. J. Kali
nauskas, vice prezidentas P. Dargis, sekreto
rius dr. M. J. Vinikas, iždininkas adv. K. P. 
Gugis, iždo globėjai J. Maceina ir A. Devenie- 
nė, ir daktaras kvotėjas dr. S. Biežis. Visiems 
pareigūnams rupi organizacijos reikalai, jie 
juos svarstė sutartinai negaišindami laiko il
goms diskusijoms, už tai jie keturių dienų bė
gyje atliko daug darbo — išsprendė visus 
šiam suvažiavimui priruoštus reikalus ir ap
kalbėjo daug naujų reikalų, liečiančių ligoję 
pašalpų mokėjimą ir tt. Pagal Pildomosios Ta
rybos patvarkymą, į naujus ligoje pašalpos 
skyrius nauji nariai galės įsirašyti ir senesnio I

amžiaus, ko iki šiol negalėjo padaryti senuo
se skyriuose. Tai didelis palengvinimas tiems 
lietuviams, kurie įsirašydami į Susivnenijimą 
kartu nori apdrausti ir savo sveikatą, kad iš
tikus nelaimei galėtų gauti pagalbą laike li
gos susidariusioms išlaidoms apmokėti.

Tarybos nariai daug laiko pašventė ap
kalbėjimui šiais metais prasidėjusio 70 Metų 
Sukaktuvinio Vajaus, kad jis butų sėkmingas, 
kad sekančio sukaktuvinio seimo metu delega
tai ir patys* tarybos nariai galėtų pasidžiaug
ti keliais tūkstančiais narių padidėjusia orga
nizacija. Patys tarybos nariai pasirįžę dirb
ti ir, jie pasitiki, kad kartu su jais dirbs visų 
kuopų organizatoriai, visi nariai ir visų kuopų 
pareigūnai, tai vajus turi būti sėkmingas.

Posėdžiai prasidėjo vasario 28 dieną ir 
baigėsi kovo 3 dienos popietį, tęsėsi nepilnai 
keturias dienas, bet per tą trumpą laiką atlik
ta daug darbo. Tas parodo, kad dabartiniai 
musų organizacijos pareigūnai, taupumo su- 
metinais, kiek galėdami trumpina posėdžių lai
ką.

Posėdžiams užsibaigus, penki tarybos na
riai išvyko į namus, o daktaras kvotėjas dr. 
S, Biežis pasiliko vienai dienai atlikti didmies
ty New Yorke su jo profesija susijusius rei
kalus.

eilėj!
Aš nemanau, kad ir mažes

nėse lietuvių kolonijose bus 
sunku surasti kandidatų, nes 
vieni kitus dažnai jau asme
niškai pažįstate. Tai ir bandy- ■ 
kite užvesti paskirus ar gru
pinius (keliese susitarę) pasi
kalbėjimus. Kuris būdas atro
dys geresnis, tą ir pasirinkite.

Didesniems miestams siūly
čiau kitokį būdą. Būtent, įvai
riuose parengimuose, pikni
kuose, susirinkimuose ar šiaip 
subuvimuose klausinėkit viens 
kitą kas dar nėra SLA nariu, 
o galėtų būti. Darbovietėse, 
bei kitose artimesnio bendra
vimo vietovėse irgi buria gerų 
progų. Nevengkite plačiau pa
pasakoti apie SLA uždavinius, 
duokite tautinės veiklos pa
vyzdžių. Nepamirškite nuro
dyti kaip SLA teisingai be jo
kių trukdymų išpildo savo su
darytas sutartis, kad čia visur 
jaučiasi tikrai lietuviška ir 
vienos šeimos dvasia. Papasa
kokite apie nariams duodamas 
pašalpas, paskolas ir savitar
pinę narių, pagalbą. O dar kur 
ligoje taip reikalinga pašalpa, 
kada žmogus negali užsidirb
ti, o mokėti reikia ligoninei, 
gydytojams, vaistams ir pan. 
Nenustumkite toliau į šalį ir 
tautinių reikalų, kurie na-> 
riams yra svarbus, ir kuriuos 
gausiomis aukomis remia sei
mai, kuopos ir paskiri nariai. 

žodžiu, musų organizacija rū
pinasi ne tik apdrauda, ligoję 
pašalpa, bet ii’ kultūrinių rei
kalų nepamiršta.

Ne pro šalį bus nurodyti, 
kad kiekvienam naujam na
riui duodamą dovanai dr. S. 
Biežio knygą “Bukite sveiki”. 
Tai jau svarbi dovaną, ne koks 
menkniekis, kuriuos moker- 
cinių kompanijų agentai at
kiša, kad tik atidarytų duris, 
o paskiau garsiu balsu šaukia, 
kad už. centus duoda tūkstan
čius. Gi kai reikia išmokėti 
paprasčiausią apdraudą, tai ją 
kartais sulaiko, ieškodami vi
sokiausių kliūčių.

Šiuo budu veikdami ir siek
dami savo užsibrėšto tikslo 
pasieksime gražių rezultatų. 
Juk mes vedame vajų ne bet 
kokį, o 70 metų sukakties pa-, 
minėjimui skirtą. Tuo išpildy- 
sime norus ir testamentus mu
sų organizacijos kūrėjų - bei 
nenuilstamų jos darbuotojų, 
kurie aiškiai įrodė, kad musų 
broliška organizacija daug, 
ir didelių, ir gražių darbų at
liko.' O kiek dar reikės atlikti 
atkuriant pavergėjų nunioko
tą Tėvynę. Tokie didžiuliai 
darbai įveikiami tik organi
zuotai dirbant.

Organizatoriai ir valdybų 
nariai dabar turi pasiskirstyti 
kiek kuris turi prirašyti na
rių. Žinant iš anksto skaičių 
kiek reikia prirašyti narių ga
lima atitinkamai tvarkytis:
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nustatyt kiek surasti kandi
datų bei kitus darbus paskirs
tyti.

įSusirinkimuose bei specia
liuose vajaus reikalais pasita
rimuose, tikiu, kartais pagal
vosi!, kad jums numatytas 
prirašyti narių skaičius dido
kas ir sunkiai pasiekiamas. 
Bet nenuleiskite rankų, ieško
kite daugiau talkininkų, išrin
kite daugiau organizatorių. 
Nesibijokite įtraukti daugiau 
narių į šią didelę talką.

Visur ir visko atlikti kuo
poje keli žmonės, aišku, ne
gali net ir prie geidausiu no
rų. Bet įtraukite veikliuosius 
narius į talką. Nevengkite pa
prašyti juos ne tik susirinki
muose, bet ir asmeniškai. Esu 
tikras, kad nė vienas neatsi
sakys pagelbėti šiam gražiam 
darbui. Vieni iš jų pasakys 
kas nori priklausyti SLA, 
antri praneš kas galėtų prisi
rašyti, treti padės užeiti ir su
pažindinti su kandidatais, ket
virti duos adresus ir panašiai.

Baigdamas noriu dar kartą 
pabrėžti, kad dirbti šia linkme 
turime visi. Nuo šio darbo nė 
vienas negali atsisakyti, jei 

I norime pasiekti geresnių re
zultatų. Pagaliau tai musų 
kaip narių ir lietuvių pareiga. 
Be to, visiems dirbant daug 
įdomiau ir smagiau. Suėję tu
rėsime daug ką viens kitam 
papasakoti iš v savo patirtų į- 
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spudižų, o gal ir “Tėvynėj” 
pasiskaityti. Kada dirba tik 
keli asmenys, tai atrodo, kad 
darbas nėra, svarbus, ir patys 
dirbantieji kartais jaučiasi lyg 
butų kitų užmiršti ar net ap
leisti, o jų darbas menkaver
tis. Tada ir ūpo bei energijos 
nesti pakankamai.

Pareikšdamas šias savo 
mintis nenoriu nė. vieno už
gauti ar pareigų bei darbo už
krauti. Visai ne. Visa tai sa
kau giliai įsijausdamas į SLA 
bei lietuviškus reikalus ir į

Klausimai ir Atsakymai
r:

Klausimas: — Narys iš vai
kų apdraudos skyriaus nori 
persikelti į suaugusiųjų sky
rių, kokius formalumus jis tu
ri atlikti? M. S.

Atsakymas: — Tie nariai, 
kurie nori iš vaikų apdraudos 
skyriaus persikelti į suaugu
siųjų skyrių, turi per savo 
kuopą grąžinti Susivienijimui 
senąjį (vaiko) .gyvybės ap
draudos paliudijimą, savo laiš
ke nurodant kuriuo tikslu tas 
paliudijimas grąžinamas.

Narys persikeldamas iš vai
kų skyriaus į suaugusiųjų gali 
pasididinti savo apdraudą. 
Tuo atveju jis turi pristatyti 
sveikatingumo įrodymus. Jei 
jo padidintoji apdrauda nebus 
didesnė kaip $1000.00 užten
ka užpildyti Non-Medical Ap- 
plikation, bet jei abdraudos 
suma didesnė už $100u.00toks 
narys turi savo sveikata pa
tikrinti pas kuopos gydytoją.

Klausimas: — Musų kuo
pos seni nariai nori persisira- 
šyti iš senojo į naująjį ligoje 
pašalpos skyrių nepadidinant 
pašalpos, bet tik prailginant 
pašalpos mokėjimo laiką. Ar 
tokiu budu jis gali persikelti 
ir kokias duokles turės mokė
ti? B. N.

Atsakymas: — Senieji ligo
je pašalpos skyriaus nariai 
gali persirašyti į naująjį ligo
je pašąlpos skyrių tai pačiai 
pašalpai, kurią jie dabar turi. 
Persirašydami jie turi užpildy
ti ligoje pašalpos aplikaciją 
pasirašydami tos aplikacijos 
eilutėje, kuri yra pažymėta 
skaičiumi 4 ir įrašyti savaiti
nės pašalpos sumą, kurią jie 
dabar turi. (Neužtenka para

Vajaus Kronika
Vajaus organizatoriai s

kSLA Centre užregistruota ir 
pradėjo veikti šie nauji vajaus 
organizatoriai:

J. Maceinienė, SLA 203 kp., 
Pittston, Pa.

A. Praškevičius, SLA 14 
kp., Cleveland, Ohio.

P. Šukys, SLA 14 kp., Cle
veland, Ohio.

J. Brazauskas, SLA 14 kp., 
Cleveland, Ohio.

.Apdraudos sumos kyla
Organizatoriai vis daugiau 

atsiunčia naujų narių aplika
cijų. Iš jų matyti, kad apdrau

Philadelphia, Pa.

Mirė Juozas Ivanauskas, Lie
tuvybės Veteranas, Daugmetis 
Lietuvių Muzikalio Namo Ben
drovės Nutarimų Sekretorius, 
Buvęs SLA 135 Kuopos Pirm.

Šeštadienį, šių metų k o jo 5 
dieną, 9 valandą ryto ligoninė
je mirė Juozas Ivanauskas, 
sulaukęs 69 metus amžiaus.

Dideliame nubudime liko sū
nūs Antanas, marti, anūkas, 
daug artimų giminių ir drau
gų. Pašarvotas buvo laidotuvių 
direktoriaus Frank A. Balin- 
Balinsko koplyčioje, 2016 E. 
Allegheny Ave.

nelietuviškas draudimo kom
panijas. Man gaila jų sunkiai 
uždirbtų pinigų, kuriuos jie 
atiduotų į biznierių kišenę. Gi 
čia ne tik mažiau reikia mo
kėti, bet tuo pačiu remiami 
lietuvių tautiniai interesai ir 
atliekamas kulturįnis darbas.

Visa tai aptarę ir išsiaiški
nę ištieskime dar nepriklau
santiems musų garbingai or
ganizacijai brolišką ranką ir 
pakvieskime į musų eiles. Jie 
musų laukia!

Ignas Kaimelis.

šyti, kad persirašau ant tos 
pačios sumos.) Duoklės jiems 
lieka tos pačios, tai yra už 
$12.00 savaitinės pašalpos rei
kės mokėti $1.00 duoklių į mė
nesį, už $9.00 mokės 70 centų 
ir už $6.00 mokės 40 centų. 
Už tokio didumo ligoje pašal
pas tiek pat mokama ir sena
me ligoje pašalpos skyriuje.

Klausimas: — Ar visi seni 
nariai, kurie turi pomirtines 
gali įsirašyti į ligoje pašalpos 
skyrių, ar yra aprubežiavimas 
jų amžiui? J. K.

Atsakymas: — Į naująjį li
goje pašalpos skyrių nauji 
nariai priimami tik iki 55 me
tų amžiaus. Bet jei narys ka
da nors yra priklausęs prie 
senojo ligoje pašalpos sky
riaus ir vėliau iš jo pasitrau
kė, tai dabar jis gali grįžti į 
naująjį ligoje pašalpos skyrių 
nors jis turėtų ir daugiau nei 
55 metus amžiaus. Bet grįž
damas jis turi sumokėti tas 
duokles, kurios liko nesumo
kėtos už praėjusį laiką, tai 
yra nuo jo pasitraukimo iš li- 
koje pašalpos skyriaus iki 
grįžimo dienos.

Beto, šiomis dienomis įvykęs 
SLA Pildomosios Tarybos su
važiavimas patvarkė, kad nau
ji nariai nežiūrint kokio jie 
amžiaus bebūtų, tai yra nors 
jie turės daugiau nei 55 me
tus amžiaus gali įsirašyti į 
naująjį ligoje pašalpos sky
rių apdraudžiant -jame savo 
sveikatą nelaimingų atsitiki
mų atvejais, tas reiškia, kad 
tokiems nariams pašalpa bus 
mokama už negalavimus, ku
rių priežastimi bus susižeidi- 
mai.

dos sumos tiek suaugusiųjų 
tiek vaikų skyriuose yra di
desnės, tas reiškia, jog apsi- 
draudžiama didesnėm'sumom.

Aplankė SLA kuopas
, Dr. S. Biežis, Vajaus Komi
sijos narys vasario 20 d. lan
kėsi Grand Rapids, Mich, ir 
dalyvavo tautos šventės mi
nėjime. Jame kalbėdamas dr. 
S. Biežis atkreipė susirinku
siųjų dėmesį į SLA uždavi
nius ir vykstantį vajų. Taip 
pat turėjo pasitarimą Susivie
nijimo reikalais su vietos SLA 
kuopų valdybų nariais ir vei
kėjais.

i

Nubudime likusiai šeimai 
reiškiu gilią užuojautą.

Apie velionį Juozą Ivanaus
ką parašysiu daugiau, nes tu
riu jo paliktą man laišką.

Antanas Tvaranavičius, 
SLA 135 kuopos sekr.

Dabartinėse sąlygose švieti
mo lygis okupuotoje Lietuvoje 
ir šiaip yra labai kritęs. Bet 
jis dar turės smukti, nes, esa
momis žiniomis, vidurinėse 
mokyklose mokslas numatoma 
metais sutrumpinti. Dabar vi
durinė mokykla turi 11 kla
sių, 4 pradžios mokyklos kur
sui, 3 viduriniam kursui ir 4 
—■ aukštesniam.
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Pasižvalgius
Vasario Šešioliktosios 
minėjimams praėjus

Vasario mėnesyje visose di
desnėse ir gausiau lietuviais 
apgyventose vietose buvo su
ruošti Lietuvos nepriklauso
mybės paskelbimo 37 metų su
kakties minėjimai. Beveik 
kiekvienam tų parengimų bu
vo meninės programos ir žy- 

r mių asmenų pasakytos tai die
nai pritaikytos kalbos, kurias 
susirinkusieji atydžiai išklau
sė ir gausiais plojimais padė
kojo kalbėtojams.

Visur buvo renkamos aukos 
Amerikos Lietuvių Tarybai, 
kuri nenuilstančiai dirba, kad 
musų senoji Tėvynė Lietuva 
butų išlaisvinta iš raudonojo 
imperializmo jungo. Aukų su
rinkta vienur mažiau, kitur 
daugiau. Kai kurios mažos ko
lonijos pralenkė didžiąsias ko
lonijas — didesnes sumas pini
gų surinko. Kame priežastis? 
Mažesnėse kolonijose į paren
gimus įėjimas buvo nemoka
mas, o kai kuriose didesnėse 
kolonijose einantieji į parengi
mus turėjo mokėti už įėjimą, 
už tai jos ir surinko mažiau 
aukų. Kiekvienas, nors patri- 
jotingiausias žmogus pagalyo- 
voja, kad jis užsimokėjęs už 
įėjimą du ar tris dolerius, 'at
liko savo pareigą, o svetainėje 
iš jo vėl prašoma aukų ir, lai
kui bėgant, tokis asmuo nu
stoja lankyti tokius parengi
mus, kuriuose jis buna per
daug išnaudojamas. Ir sena 
lietuvių patarlė sako, kad 
kiekvienas žmogus liuosnoriai 
dvigubai duoda.

Šių metų vasario 16 dienos 
minėjimai yra gera pamoka 
ateičiai. Jeigu nuo einančių 
į parengimus imama įėjimo 
mokestis, tai neturėtų būti 
renkamos aukos, o jei rengė
jai nusitaria rinkti aukas, tai 
neturėtų būti imama už įėji
mą svetainėn. Taip darant 
daugiau lankytųsi į parengi
mus ir didesnė nauda butų pa
rengimų ruošėjams.

Ruoškitės gegužės 15 
minėjimui

Šių metų gegužės mėnesio 
15 dieną sukaks 35 metai kai 
Lietuvos Taikinojon sostinėn 
Kaunan susirinko tautos iš
rinkti atstovai į Smeigiamąjį 
Seimą ir padėjo demokratinius 
pagrindus Lietuvos atgimusiai 
valstybei, Taipgi Seigiamasis 
Seimas priėmė Žemės Refor
mos įstatymą ir atliko daug 
kitų darbų, kurie vėliau buvo 
įdėti į Valstybės Konstituciją. 
Jam teko baigti karą su bol
ševikais ir su jais padaryti 
taikos sutartį.

Todėl dabar, artėjant to is
torinio įvykio 35 metų sukak
čiai, jau dabar laikas pradėt 
ruoštis prie tos sukakties ir 
gegužės 15 dieną vienokiu ar 
kitokiu budu pą atžymėti. Bu
tų didžiausias prasikaltimas 
lietuvių tautai, jei Steigiamo
jo Seimo 35 metų sukaktis bu
tų praleista tylomis.

. p ■ TĖVYNĖ
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SLA Reikalai ir Veikla
Atitaisoma KlaidaManchesterio Lietuviai Neteko Žymaus 

Veikėjo ir Patriotingo Lietuvio

Jeronimas Užupis

Sudiev, brangus drauge, 
daugiau nesimatysim,

Labą dienelę ai- vakarei; 
nębesakysim.

Tu iškeliavai j 
nežinomą šalj, 

Palikdamas gentis, 
žmoną ir brangų sūnelį.

O taipgi palikai ir 
draugi; daugybę, 

Kur ėjom, kartu 
dirbom dėl labo lietuvybės.

Pilkoji žemelė 
tave priglaudė, 

Tamsioji naktelė 
kapelį apgaubs.

Ant dangaus žvaigždelės 
kaip rožės žybės, 

Bet tavo mėlynos 
akys jų neregės.

Rytui išaušus 
paukšteliai Čiulbės,

O švelnus vėjelis 
patyloms kušdės:, 

Čia risis lietuvis 
idėjos kilnios, 

Kurs dirbo dėl 
Tėvynės Lietuvos.

Julė Birut lene.

Manchester, Conn. — šių 
metų vasario 14 dieną staiga ❖
nuo širdies smūgio mirė Jero
nimas Užupis, per 35 metus 
nenuilstančiai dirbęs lietuvy
bės labui. Velionis Užupis bu
vo pirmas lietuvis Mancheste- 
ry, kuris sumanė ir pasitaręs 
su kitais veikėjais, sutvėrė 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
skyrių, buvo jo pirmininku ir 
nuoširdžiai jam dirbo, aukojo 
pats ir kitus ragino aukoti. 
Jis’daug metų dirbo Manches
terio Lietuvių Kooperatyviškai 
Bendrovei, buvo pirmininku ir 
šiaip daug vietų užėmė valdy
boje ir komisijose.

SLA 207 kuopoj pirminin
kavo per 16 metų. Kada Užu
pis užėmė pirmininko vietą, 
rūpinosi jos reikalais ir augi
no kuopos iždą ir dėjo pastan
gų, kad kuopa butų skaitlin
ga nariais. SLA ketvirto ap
skričio gegužinės ir. suvažiavi
mai visuomet Jeronimui buvo 
mintyje, pats dalyvavo ir ki
tus ragino dalyvauti. Taipgi 
jis daug laiko pašvęsdavo lie
tuvybės labui ir pagal išgalę 
aukodavo.

Prieš mėnesį laiko Jeroni
mas pradėjo nesijausti gerai, 
buvo po gydytojo priežiūra. 
Gydytojo patarimas buvo — 
ramai užsilaikyti. Vasario 13 
dieną Manchesteryje buvo Lie
tuvos nepriklausomybės minė
jimas, jis kad ir negalėdamas 
dalyvavo, nes jam lietuvybė 
buvo brangi, o rytojaus dieną 
užmigo amžinu miegu.

Jeronimas Užupis buvo ma
no artimas draugas.. ... Pažintį 
turėjom per 39 metus, kartu 
dirbom lietuvybės darbą per 
35 metus. Per daug metų Je
ronimas Užupis, Augustinas 
Tvaronaitis ir aš dirbom Su
sivienijimo 207 kuopoj. Mano 
draugas krito nuo širdies 
smūgio. Jo širdis buvo sužeis
ta nuo £o laiko, kai jis palai
dojo 19 metų dukrelę Birutę. 
Jis dažnai man prisimindavo 
apie brangią dukrelę su liūde
siu ir ašaromis. Antras užga- 
vimas širdies buvo, kada ka
riuomenėn buvo pašauktas vi
sai jaunas sūnelis Albinas 
antrojo pasaulinio karo metu 
ir neužilgio buvo išsiųstas* į 
Tolimus Rytus, kur turėjo bū
ti ilgai karo fronte.

Velionis Užupis iš Lietuvos 
į šią šalį atvyko 1910 metais 
jaunu būdamas. Po kiek laiko 

susipažino su panele Onuteb 
Krauzaityte ir apsivedė, susi
kūrė šeini i ainį gyvenimą ir 
beveik visą laiką gyveno Man
chesteryje.

Kūnas buvo pašarvotas pas 
graJborių Mr. M. Holmes. Je
ronimas mylėjo žolinus, aplink 
savo namą buvo apsodinęs vi
sokių gėlių, tai jam mirus šei
ma, giminės ir draugai sune
šė daug gėlių vainikų prie 
jo karsto.

Nors vasario 17 dienos ry
tas nebuvo palankus, bet su
sirinko daug žmonių palydėti 
į kapus ir atiduoti Jeronimui 
paskutinę pagarbą. Šit iškil
mingomis bažnytinėmis f apei
gomis palaidotas šv. Jokūbo 
kapinėse. Grabnešiais buvo: 
K. Augustinaitis, A. Kleiza, 
P. Krualskis, J. Gudžiūnas, F. 
Muzikevičius ir M. Gečiaus- 
kas.

Paliko dideliame nuliudime 
žmoną Oną, sūnų Albiną ir 
marčią Elenorą, taipgi daug 
giminių ir draugų.

Palydovai iš kapų šeimos 
buvo pakviesti pietams į Lie
tuvių Svetainę, į tą namą kur 
J. Užupis daug metu dirbo lie
tuvybės darbą. Čia stalai jau 
buvo prirengti su valgiais ir 
gėrimais. Papietavus, Jeroni
mo Užupio garbei p. W. M. 
Chase ir A. Biretta pasakė 
kalbas apie velionio nuveik
tus darbus.

Pabaigoj Užupio sunuš Al
binas visiems dalyviams nuo
širdžiai padėkojo už skatlin- 
gą dalyvavimą tėvelio laido
tuvėse.

Brangus Jeronimai, Lietu
vos sunau, tu amžinai atsis
kyrei su mumis, bet tavo nu
veikti darbai ilgai pasiliks mu
sų mintyse. . . i.. .. .

Ilsekai amžinai laisvoje že
melėje. A. Biretta..

So. Boston, Mass.

Rengiamas Kortų Vakaras 
--------- j

ŠIA 49 moterų kuopa ren
gia kortų vakarą kovo mėn. 
12 dieną, .1955 metais. Sanda
ros salėje, 124 F. Street, So. 
Boston, Mass. Pradžia 8 va
landą vakare.

Prašomos visos narės, ir ne 
narės dalyvauti šiame kortų 
vakare ir paremti musų kuo
pą. Bus gerų dovanų ir už
kandžių, todėl dalyviai galėsi
te linksmai praleisti vakarą.

M. Vadeliene.

Ansonia, Conn.

SLA 66 KUOPOS 
susirinkimas įvyks kovo men. 
13 dieną, 2:30 valandą po pie
tų,’'Lietuvių bažnytinėje sve
tainėje. ’

Visi nariai ir visos narės 
malonėkite dalyvauti šiame 
susirinkime, nes yra daug rei
kalų apsvarstymui ir išspren
dimui.

J. Radzevičius, 
SLA 66 kuopos sekr. 
—1___ ______ ■><

Pittston, Pa.

SLA 7 KUOPOS 
susirinkimas įvyks sekmadie
nį, kovo 13 dieną, 2 valandą 
po pietų, Lietuvių Piliečių Klu- 
vo salėje. Bus daug svarbių 
reikalų apsvarstymui.

Kuopos nariai turi progos 
patapti SLA vajaus organiza
toriais ir prirašinėti. į kuopą 
naujus narius. Kurie nariai, 
mano persikelti į pagerintos 
ligoje pašalpos skyrius, pra
šomi atsilankyti į susirinkimą 
ir išpildyti aplikacijas.

A, Galinskas,
SLA 7 kuopos sekr.

Praeitos savaitės Tėvynėje 
tilpusiame aprašyme apie po
nų Tareilų 60 metų vedybinio 
gyvenimo sukaktį antraštėje 
įvyko nemaloni klaida. Vieto
je 50 metų sukaktis, turėjo 
būti: SLA veteranu Jono ir 
Apolonijos Tareilų 60 metu 
vedybinio gyvenimo sukaktis.

SLA Kuopų Finansų 
Sekretorių Žiniai

Baigęs metinės atskaitomy
bes darbus, ŠIA Centras ruo
šiasi išmokėjimui 1% atlygi
nimo Finansų Sekretoriams už 
1954 m. Kad tokis atlyginimas 
galėtų būti išmokėtas, reika
lingas Finansų Sekretoriaus 
pareiškimas. Užtat Kuopų Fi
nansų Sekretoriai prašomi pri
siųsti Centrui atitinkamus pa
reiškimus. Kadangi formos to
kiems pareiškimams šiais me
tais nebuvo paruoštos, pareiš
kimus prašoma daryti laiš
kais.

Išmokėjimas bus daromas 
tokia eile, kokia bus gauti pa
reiškimai. Ta proga bus Išmo
kėtas atlyginimas už 1953 m. 
tiems Finansų Sekretoriams, 
kurie tokio atlyginimo nėra 
gavę.

Greenfield, Mass.
SLA 297 KUOPOS 

susirinkimas įvyks kovo mė
nesio 13 dieną, sekmadienį, 1 
valandą po pietų, Hab Gril 
svetainėje, pas Petravičių, ant 
Main Street.

Kviečieme visus gerbiamus 
brolius ir sesutes dalyvauti ir 
užsimokėti duokles, kad nelik- 
tumėt suspenduoti. Yra ir ki
tų reikalų aptarimui. Taipgi 
bukime visi organizatoriai, nes 
dabar eina narių prirašymo 
vajus. \ A. Dėdinas,

ŠIA 297 kuopos sekr.

Dovana Atlantic City 
SLA Poilsio Namams

SLA nariai tinkamai įverti
na ŠIA Poilsio Namus Atlan
tic City ir savo pripažinimą 
įrodo visai aiškiais budais.

Savo lankymosi Atlanto pa
krantėse ir malonumo pabū
ti lietuvių veikėjų tarpe ŠIA 
nariai neužmiršta ir kiekviena 
proga tai stengiasi įrodyti, 
štai nesenai yra gautas nuo 
ponios Marijos Mišeikienės iš 
Cleveland, Ohio gražus albu
mas — The story of the Cle
veland Cultural Gardens. Su
sivienijimo veikėja M. Mišei
kienė šį puošnų albumą dova
noja Atlantic City SLA Poil
sio Namams, kur tuo albumu 
galės pasidžiaugti visi jo lan
kytojai.

Clevelando lietuvių darbš
tumas ir sumanumas įren
giant lietuviškąją dalį tų dar
želių jau senai musų visuome
nės yra aukštai įvertintas. 
Gal but vienintelė vieta viso
je Amerikoje, kur lietuviai 
taip gabiai mokėjo reprezen
tuoti savo tautos istorinę pra
eitį ir kitų tautų tarpe gar
bingai pasirodyti. Jų darbo 
vaisiai sulaukė pripažinimo 
Clevelando plačiojoje visuome
nėje. Taigi šių darbų tikslus 
pavaizdavimas bendrame Cle
velando visuomenei skirtame 
leidinyje ypatingai mums 
brangus ir artimas.

Nesenai SLA daktaras kvo
tėjas dr. S. Biežis padovanojo 
Atlantic City ŠIA Poilsio Na
mams rekorderį, kur užrekor- 
duoti įvairus ŠIA darbuoto
jų pasisakymai, o taip pat 
dainos ir deklamacijos. Tokiu 
budu renkasi pačių SLA na
rių parūpintos dovanos, kurios 
turi tikslo dar labiau pratur
tinti šį lietuvių kulturinį cen
trą.

Kovo 11, 1955

Sveikatos Skyrius
A .

St skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalam^ 
redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotčjas, bendradarbiaujant SLA 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Nutukimas Silpnina Sveikatą
(Tęsinys)

Stambesnis nutukimas sudaro nemažai 
praktiškų keblumų. Jiems skubiau eiti sun
kiai įmanoma, nes greitai pavargsta ir uždus
ta. Darbe susijusiame su lankstymuši esti 
nemažai vargo. O kiek priseina vargo pakel
ti ir laiko sugaišti iki storulis įlipa ir išlipa iš 
automofoiliaus, o ypatingai jei jis esti vairuo
toju. Net tiesiog gaila žiūrėti į jo kankini
mąsi. , Šie neparankumai esti mažmožiu paly
ginus su rimtesnių ligų atsitikimais. Jam su
sirgus bet kuria liga, desėtkai svarų susikau
pusių taukų, prailgina ligą ir sunkesniais at
sitikimais neretai sumažina galimumą pas
veikti. Kuomet prireikia vidurių operaciją 
daryti, tai chirurgas nenoromis imasi to" dar
bo, nes jis labai gerai žino pavojus, kurie tie
siogiai kyla iš nutukimo. Chirurgas iš paty
rimo žino, kad tokio ligonio širdis mažiau pat
vari, atsparumas menkesnis, infekcija grei
čiau įsimeta ir pati operacija visuomet esti 
daugiau komplikuota ir jai reikalinga daugiau 
laiko, šios rūšies ligonių mirtingumas neiš
vengiamai esti aukštesnis, palyginus su nor
malaus svorio asmenimis.

Nutukėlį galima prilyginti prie, norma
laus svorio žmogaus, prisipilusio 30 arba dau
giau smėlio maišą ir jį nešiojantį visą savo 
amžių. Kiekvienas tokį pavadintų nustojusį 
ligsvaros arba šiaip jau protiškai sumenkėju- 
sį. Tokios naštos savo laisva valia, žinoma, 
niekas nė sapne nenorėtų nešti. O tikrumoje 
kaip tik tą daro vienas iš penkių žmonių. Jei 
nėra supratimo nešioti smėlio maišą, tai kur 
gi protas tokia pat našta apsikrauti taukų 
formoje? Vistik musų krašte šiandien yra 
net 30,000,000 velkančių tokį jungą.

Ar šiaip ar taip kalbėsime, pateisinti nu
tukimą, išskiriant nenorą suvaldyti savo ape
titą, nerasime nė vieno įtikinančio argumen
to. Prieš tai viskas kalba. To viso reikšmę 
pilnai suprasime tik pagalvodami, kad nutu- 
kėlis yra geru kandidatu susilaukti arterijų 
sukietėjimo, kraujo spaudimo pakilimo, širdies

Pirmoji SLA 208 Moterų Kuopa Rengiasi 
Švęsti 40 Metų Sukaktį

Chicago, UI. — Pirmosios 
SLA 208 moterų kuopos va
sario mėnesio susirinkimas 
buvo gausus narėmis, darbot
varkė įvairi.

Pirmiausia Lietuvos Nepri
klausomybes šventės proga 
minutėlės tyla pagenbėm žu
vusiuosius už Lietuvos laisvę. 
Buvo perskaityta iš centro 
gauta medžiaga, susijusi su 
šia švente. Tik gaila, kad me
džiaga gauta tik iš vakaro 
prieš susirinkimą ir nesuspė
ta parengti šiai šventei įvai
resnės programos.

Narės apgailestauja, kad 
neseniai mirė dvi kuopos veik
lios narės — Sophie Miksas, 
ilgą laiką buvusi kuopos sek
retorė, ir Elena Nedvar, kuri 
po ilgos ligos mirė Californi- 
joje. Susikaupėme mintyse, 
pagerbdamos jų atminimą.

Buvo išreikšta užuojauta 
kuopos ilgametei sekretorei 
Virginia Šimkus, kuri neseniai 
neteko savo tėvelio, velionio 
Šlepavičiaus.

Taipgi nemalonu mums bu
vo išgirsti, kad dvi kitos veik
lios narės — būtent, Dorothy 
Vežei ir Josephine Šlakis — 
serga. Joms palinkėta greitai 
pasveikti ir grįžti prie kuopos 
veiklos.

Kuopos ilgametė ir nepa
mainoma iždininkė dr. E. Sat- 
koff pateikė metinį raportą. 
Pasirodo, kad per metus kuo
pos iždan suplaukė $1,968.27.

Reikia manyti, jog ir kiti 
SLA nariai, kurie turėjo pro
gos Atlantic City SLA Poil
sio Namais pasinaudotų taip 
pat padės jiems įsikurti ir su
ras ką padovanoti, kad suva
žiavę lietuviai veikėjai galėtų 
maloniau ir naudingiau savo 
poilsio dienas praleisti. P.

Centran buvo pasiųsta mokes
čių $1,506.58 sumai. Kuopa 
savo ižde turi $365.79. Iždo 
globėja Florence Krause ra
portavo: patikrinusi iždinin
kes rekordus, rado viską kaip 
reikiant ir pilnai sutiko su jos 
raportu.

Šių metų kovo 1 dieną su
kako lygiai 40 metų, kaip ši 
Pirmoji Moterų kuopa gavo 
savo čarterį iš SLA Centro. 
Tuomet ir centro sekretorė 
buvo moteris — P. Jurgeliutė, 
dabartinė ponia Beverage. Per 
tą ilgą laikotarpį kuopa įrašė 
daug gražios veiklus puslapių.

Paminėti šiai sukakčai kuo
pa nutarė rengti banketą su 
atitinkama programa. Rengi
mo komisijos pirmininkė yra 
savo gabumu pasižymėjusi na
rė Irene Brenner. Ji pranešė, 
kad banketas įvyks balandžio 
M dieną LaSalle viešbutyje. 
Rengimo komisija tikisi, kad 
ne vien tik nares ir jų drau
gai, bet ir kitų Chicagos ir 
apylinkės SLA kuopų nariai 
dalyvaus šiame sukakties mi
nėjimo bankete. Apie progra
mą bus plačiau pranešta vė
liau.

Darbotvarkei išsibaigus, su
sirinkimo šeimininkės Flo
rence Krause ir Theodora 
Brodemus pakvietė visas prie 
arbatėlės, kurioje jautėsi va
sario 14 — Valentino dienos 
— nuotaika. NMG.

Danbury, Conn.

Mire Juozas Muliolis.
SLA 306 Kuopos Narys

Šių metų sausio 29 dieną 
mirė Juozas Muliolis, sulaukęs 
78 metus amžiaus, SLA. 306 
kuopos narys. Velionis sirgo 
virš 14 metų. Palaidotas va

atakos ir jos nusilpnėjimo, cukrinės ligos, ink
stų pakrikimo ir daug kitokių negalavimų. O 
visa tas tikrai ir neišvengiamai veda į dažnes- 
nį susirgimą rimtomis ligomis bei sutrumpini
mą ir taip neilgų gyvenimo metų. Akivaiz
doje šių rimtų faktų, argi nebūtų tiksliau su- 
normuoti, sureguliuoti valgomo maisto kiekį 
ir pažaboti savo apetitą? Kaina palyginamai 
visai menkutė, o atlyginimas didžiulis, pasi- 
reiškiąs geresne sveikata, išvenkimu kaiku- 
rių rimtų ligų ir pagaliau smagesniu bei ilges
niu gyvenimu.
NUTUKftLIŲ MIRTINGUMAS AUKŠTAS

Šiek tiek susipažinę su dažniau pasireiš
kiančiomis ligomis, kurių priežantis yra nutu
kimas, dabar pažvelkime į nutukėlių amžiaus 
ilgį. Kad tiksliau įvertinus duomenis, reika
linga ilgų metų studijų, klasifikavimo ir dide
lio stebėjimo šimtų tūkstančių, visokio am
žiaus žmonių ir įvairaus svorio — mažasvorių, 
vidutinio ir nutukusiųjų. Tik tokiu budu te
galima prieiti prie bendrų ir teisingų išvadų. 
Kurgi gauti tokias statistikas? Tam ateina 
į pagalbą didžiosios gyvybės apdraudos kom
panijos, kurios šį klausimą nuodugniai studi
juoja ir teikia pagrįstus duomenis. Taip pat 
jos, kaip išvadą iš savo studijų, nustatė vidu
tinio arba, kaip sakome, normalaus svorio 
lenteles, kurios yra pripažintos ir plačiai nau
dojamos.

Ši statistika neparodo aiškesnio mirtin
gumo skirtumo tarpe nutukusių vyrų ii’ mo
terų. Bet atskirose ligose užtinkame labai į- 
domių skaičių. Štai, aplamai paėmus, nuo 
kraujagyslių, širdies ir inkstų sukrikimų nu
tukusiųjų mirtingumas 60 nuošimčių aukštes
nis už vidutinio svorio asmenų mirtingumą. 
Praktiškai tas reiškia, kad kur tokio pat am
žiaus vidutinio svorio miršta 100 asmenų, tai 
nutukusiųjų mirtingumo skaičius siekia 100. 
Nuo cukrinės ligos mirtingumas du ir pusę 
kart aukštesnis už vidutinio svorio žmonių 
mirtingumą. Nuo tulžies pūslės įdegimo ketu
ris kartus, o nuo apendicito net penkis kartus 
mirčių skaičius aukštesnis.

(Bus daugiau)

sario 1 dieną su bažnytinėmis 
apeigomis St, Peters kapinėse 
amžinam poilsiui.

Velionis J. Muliolis gimęs 
Mikabalių kaime, Seirijų para
pijoj, Suvalkų rėdyboje. Ame
rikoj išgyveno apie 60 metų. 
Jo žmona mirė prieš 30 metų, 
paliko jį su mažais vaikais, 
velionis juos išaugino ir pali
ko nuliudime 3 sūnus ir 1 duk
terį, taipgi 12 anūkų.

Velionis buvo geras tėvas 
ir ŠIA kuopos darbštus na
rys, kelis metus ėjo sekreto
riaus ir kitas pareigas kuopos 

į valdyboje.
l Velionį Muliolį visi gerbė ir 

jo šermenis gausiai lankė 
seni ir jauni lietuviai. SLA 
306 kuopa nupirko gražų gė
lių vainiką, grabnešiai irgi bu- 

'vo SLA 306.kuopos nariai
Brangus Juozai, ilsėkis ra

miai Dėdės Šamo laisvoje že
melėje. V. Vaitkunskas.

Susivienijimo Kuopų
PARENGIMAI

Pittsburgh, Pa. — SLA 40 
kuopos metinis parengimas į- 
vyks kovo 20 dieną, Soho da
ly, LMD svetainėj, 142 Orr 
Street, Pittsburgh, Pa. Paren
gimas prasidės lygiai 6 valan
dą vakare su skania vakarie
ne. Po vakarienės bus įvairus 
lošimai su žaidimais, visi lai
mėtojai gaus gražias ir ver
tingas dovanas, taip pat gaus 
lygias^ dovanas ir tie, kurie 
nenorės lošti ar žaisti. Rengė
jai kviečia visus ir visas at
silankyti, prižadėdami tikrai 
maloniai bei pasitenkinančiai 
vakarą praleisti.

—o—
Chicago, III. — Susivieniji

mo pirmosios 208 moterų kuo
pos rengiamas banketas 40 
metų gyvavimo sukakčiai pa
minėti įvyks balandžio mėn. 
24 dieną, LaSalle viešbutyje. 
Rengėjos prašo Susivienijimo 
vietinių kuopų nares ir narius 
.bei geros valios lietuvius da
lyvauti bankete ir drauge su 
kuopos narėms atžymėti reikš
mingą sukaktį.
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(Tąsa)
The Provisions and Conditions stated on the subsequent 

pages of this Certificate are a part of the Contract as fully 
as if recited at lenght over the signatures hereto affixed.

IN WITNESS WHEREOF Lithuanian Alliance of America 
New York, New York, herein called the Alliance, has caused 
this Certificate to be issued and executed this __ 
——________  19 . '

day of

Secretary President

Single Premium Instalment Refund Annuity Certificate 
Minimum Total Income Payments Equal to Single 
Premium Non-Participating

CONDITIONS
•NTRACT — This Contract and the application here-

PROVISIONS AND
THE
for, a ‘copy of which is attached to this Certificate and made 
a part hereof, constitute the entire contract 
parties.
INCONTESTABILITY

between the

This Certificate shall be incontes
table after two years from its date of issue. All statements 
made by the Member for this Certificate shall, in the absence 
of fraud, be deemed representations and not warranties, and 
no statement shall avoid this Certificate or be used in defense 
of a claim unless it is contained in the application and a 
copy of such application Is attached to this Certificate when 
issued.
AGE — If the age or sex of the Member has been misstated 
the amount payable under this Certificate shall be the amount 
which the premium paid would have purchased under this 
Certificate at the correct age and sex and any overpayments 
made by the Alliance in consequence of an incorrect statement 
shall be charged, withinterest at the rate of six per cent per 
annum, against the current or next succeeding payment or 
payments to be made by the Alliance hereunder. Age will be 
admitted on submission of proof satisfactory to the Alliance. 
BENEFICIARY — The Beneficiary is the person, persons of 
party named in this Certificate, or designated by written 
notice to the Alliance, to receive, if living, such income pay
ments, if. any, as may become payable hereunder in 
the Member’s death before the sum of all income 
made hereunder shall equal the sigle premium 
Certificate.
The Member may freely change the Beneficiary as
desired so long as the right to change the Beneficiary is 
reserved, by filling written notice thereof at the Home Office 
of the Alliance and such change shall be effected upon such 
filing and not before. Whenever the right 
Beneficiary is not reserved, the designation 
shall be deemed irrevocable and the Member 
the right, without the written consent of the 
make any change of Beneficiary during the
Beneficiary so irrevocably designated, but in event of the 
death of the latter the Member shall then have the right to

event of 
payments 
for this

often as

to change the 
of Beneficiary 
shall not have 
Beneficiary, to 
lifetime of the

T ■ p-------------------- -----------------------------------------------------
designate and change the Beneficiary. -
Unless otherwise provided in this Certificate or in the written 
notice to the Alliance, if there be more than one Beneficiary 
their interests shall be deemed to be share and share alike 
and the inters!: of any Beneficiary who has died before all 
payments under this Certificate shall have been made shall 
pass to the surviving Beneficiaries in proportion to their 
interests; and a Beneficiary designated as contingent Benefi
ciary to take in event of the death of another Beneficiary, 
upon the death of such other Beneficiary after the Member’s 
death but before receiving all the income payments of their 
commuted value, shall, if 
income payment or their 
The Member, by writing 
time, may provide that 
anticipate, encumber, alienate, or assign any income payment 
payable hereunder, and that to the extent permitted by the 
laws of the State in which this Certificate is delivered, no 
income payments or their commuted value shall be 
way subject to the debts of the Beneficiary.
COMMUTATION — At any time after the death 
Member, unless otherwise directed by the Member in 
filed with the Alliance during the Members lifetime the person 
or party to whom income payments are then payable may 
surrender this Certificate the Alliance will pay in one lump 
sum, upon the surrender of this Certificate fully released by 
such person or party, the commuted, or then present value, of 
any income payments which 
the terms of this Certificate.
If at the death of the last 
all designated Beneficiaries, 
payments to be made under this Certificate, the then commuted 
value of such payments shall be paid to the Executor or 
Administrator of the last survivor of the Member and said 
Beneficiaries. Such commuted value shall be the then present 
value of the remainding income payments commuted at the 
yearly rate of three per cent Compounded interest. The Alliance 
may defer payment of the commuted value for a period not 
exceeding six months.

PAYMENTS — The Alliance shall, as a condition Of payment, 
have the right to require satisfactory evidence that the 
Member is living on the due date of any income payment. Due 
written proof of the death of the Member shall be furnished 
the Alliance before any payment depending upon such death 
shall be made hereunder. All payments by the Alliance under 
this Certificate shall be payable at its Home Office in New 
York. The Ąlliance reserves the right to make all payments 
by check and shall not be required to accept endorsements 
thereof by an agent or attorney-in-fact of the payee.

UNAUTHORIZED ACTS — All acts of officers or members 
of the Lithuanian Alliance of America concerning this Certi
ficate not in accordance 
Constitution and By-Laws 
void.

tion of the Certificate to its Home Office for that purpose, 
endorse and certify upon the Certificate any designation of 
Beneficiary or written directions of the Member filed with 
the Alliance

TYPE 3
LITHUANIAN ALLIANCE 

New York, New 
hereby agrees to

OF AMERICA
York 
pay to Age

then living, receive any remaining 
commuted value.
filed with the Alliance in his life- 
a Beneficiary may not commute,

in any

of the 
writing

may then remain payable under

survivor of the Member and of 
there be any remaining income

with the authority given by 
of the Alliance shall be null

the 
and

beRESERVE — The reserve upon this Certificate shall 
computed on the 1937 Standard Annuity Mortality Table with 
interest at the rate of three per cent per annum.
ENDORSEMENTS — For better assurance or security, the 
Alliance will, upon written request accompanied by the produc-

Dėl Susivienijimo 308 Kuopos Nutarimo

Susirin

Lowelyje

kuopai butų pravartu žinoti, 
kad kai kas iš kuopos dele
gatų ne vien tik kuopos rei
kalus suvažiavime atstovavo. 
Atrodo, kad tie kiti reikaliu
kai suvažiavime neišdegė kaip 
buvo manyta, tai bandoma at
keršyti man už mano per su
važiavimą išreikštas, kaip Ap
skričio Valdybos nario, min
tis.

the
per 
of .
year in which the member will attain age 
birthday) if the member is then living, and a 
same amount to be made on the same day 
thereafter as long as the member shall live.

If the member shall die after one or

Member, AN ANNUITY OB1 _______________
month, the first payment to be made on the 
----------------- 19 (which is

Dollars 
day 

the end of the certificate 
-------------nearest 
payment of the 
of each month

change during the 
designated, but in 
the death of the 
right to designate

at the rate of two and one-half per cent per ..annum 
interest to the beneficiary’s executors or administ-

member shall 
before the first

die while this certificate is in full 
monthly payment shall have become

more monthly 
annuity payments have become due, the remainder of the 
instalments certainshall be paid as they come due to the 
beneficiary, or at the option of the, beneficiary, unless other
wise directed by the member in writing filed with the Alliance, 
may be commluted at the rate of two and one-half per cent per 
annum/ compound interest and paid in one sum to the benefi
ciary. If the beneficiary shall survive the member but die 
before all the instalments certain have become due the Alliance 
will pay in one sum the remainder of the instalments certain 
commuted 
compound 
rators.

If the 
force and
due, then upon the receipt of the Alliance of due proof of the 
death of the memjber, and upon legal surrender of this cer
tificate, the Alliance will pay to ------------------------ Beneficiary,
subject to the beneficiary provisions herein contained, as a 
death benefit an amount equal to the cash value of the 
certificate on the date of the member’s death, but in no 
event less than the premium paid for this certificate, less 
any indebtedness to the Alliance on account of or secured 
by this certificate.

The right to change the beneficiary as provided herein 
has been reserved.
CONSIDERATION — The consideration for this certificate 
is the application therefor and the payment in advance to the 
Alliance of a single premium of 

All the privileges, 
endorsements made by 
this certificate are a 
recited at length over

IN WITNESS W|HE(REOF, 
ANCE OF AMERICA has hereunto affixed its seal and 
the same to be signed by its Supreme President and attested 
by its Supreme Secretary.

Dated in the City of New York, N. Y.
--------------------------- A. D. 19—

ACCUMULATOR
Annuity Commencing at Age ___ , Ten Years Certain
Death Benefit Prior to Commencement of Annuity 
Elective Annuity Options — Single Premium

PRIVILEGES, PROVISIONS AND CONDITIONS
BENEFICIARY — The Member may freely change the 
beneficiary as often as desired, so long as the right to 
change the beneficiary is reserved, by filing writte n notice 
thereof at the Home Office of the Alliance and such change 
shall be effected upon such filing and not before. Wherever 
the right to change the beneficiary is not reserved, the 
designation of beneficiary shall be deemed irrevocable and 
the member shall not have the right, without the written 
consent of the beneficiary, to make such 
lifetime of the beneficiary so irrevocably 
event of the death of the latter before 
member, the member shall then have the
and change beneficiary. If there be more than one beneficiary, 
unless otherwise provided in this certificate or the written 
notice, their interests shall be deemed to be share and share 
alike and the interest of any beneficiary who has died before 
the member shall pass to the surviving beneficiaries in the 
proportion of their interests.

The interest of any beneficiary, whether revocable or 
irrevocable shall be subject to and bound by any assignement, 
pledge or release of this certificate by the member, made 
either prior or subsequent to the designation of such benefi
ciary; and if at the death of the member there be no benefi
ciary living who designated as such by the person who at 
the time of the member’s death is the member of the policy, 
the payment shall be made to such member instead of to any 
beneficiary not also the me .iber.
ENDORSEMENTS! — For better assurance or security, the 
Alliance will, upon written request accompanied by delivery 
of the certificate to the Home Office for that purpose, endorse * 
and certify upon this certificate any designation of beneficiary 
or any record of assignement reassigment 
assignment on file at the Home Office, or the 
option.

THE CONTRACT — This certificate and
hereof, a copy of which is attached to this certificate when 
issued, constitute the entire contract. The certificate is not in 
force unless this certificate is delivered and the single premium 
is actually paid. When so delivered and the single premium 
is so paid, this certificate shall be deemed effective for all 
purposes from its date. No agent or other person except an 
executive officer of the Alliance, can modify alter or enlarge 
this printed cartificate or accept for the Alliance anything 
but cash in paymentof premium of waive any of the Alliance’s 
rights, or receive so as to bind the Alliance any representa
tions or information not contained in the application, 
alteration of this certificate or waiver or modification of 
of its conditions shall be valid unless made in writing 
signed by an executive officer of the Alliance.

EXECUTIVE OFFICERS — The executive officers of 
Alliance are the President, Vice-President, Secretary, 
Treasurer.

or release of 
election of any

the application

4

Dollars.
Provisions and Conditions (including 
the Alliance) on subsequent pages of 
part of this contract as fully 
the signatures hereto affixed.

THE LITHUANIAN

aš if

ALLI- 
caused

Supreme President
Attest ____ ______________ ____

Supreme Secretary (Bus daugiau)

No 
any 
and

the 
and

Perskaitęs “Tėvynės” vasa
rio 11 dienos 6 numery, SLA 
308 kuopos susirinkimo nuta
rimus, jaučiuos turįs teisę at
sakyti į viešus šmeižtus. Ko
respondentas, pasirašęs tik J. 
G., tarp kitko rašo
kimas išklausęs savo atstovų, 
dalyvavusių SLA 2-ros apskri
ties suvažiavime 
pranešimo ir perskaitę Tėvy
nėje parašytą buv. apskrities 
sekretoriaus Kapecko iškrai
pytą suvažiavimo protokolą ir 
tik dalį talpintų priimtų su
važiavime rezoliucijų, išreiš
kia viešą pasipiktinimą ir rei
kalauja, kad naujas apskri
ties sekretorius atitaisytų iš
kraipytą protokolą ir paskelb
tų visuomenei priimtas suva
žiavimo rezoliucijas”.

Kadangi apskrities suvažia
vimo protokolai yra ne steno
grafuojami, o tik aprašomi, 
todėl 4 ar 5 valandų diskusi
jos ir priimki nutarimai yra 
kiek galima sutrumpinta, kad 
neužimtų per daug vietos 
skelbiant laikraštyje. J. G. ra
šo labai neaiškiai — nei ko
kios rezoliucijos buvo praleis
tos, nei kur kas buvo iškrai
pyta.

Asmeniškai iš

Naujam apskričio s e k r e- 
toriui patarčiau palaukti su 
protokolo taisymu, nes pagal 
iki šiolei buvusią tvarką tik 
suvažiavimas balsų dauguma 
gali protokolą priimti, atmes
ti ar taisyti.
mano pareigų jokios materia
linės naudos nesu gavęs, nes 
pareigas ėjau veltui ir man 
priklausančio atlyginimo 
atsisakęs kartu su kitais 
skričio valdybos nariais 
aptuštėjusio iždo.

Į tolimesnes diskusijas
manau eiti, nes nuo praeitų 
metų iš sekretoriaus pareigų 
esu atsisakęs ir nemanau kad 
iš to butų kokia nauda Susi
vienijimui Lietuvių Ameriko
je.

esu
ap-
dėl

ne-

Tarp kitko SLA 308 Vytautas Kapeckas.

SLA 40-tos Kuopos Parengimas Bus 
Gražus ir Įdomus

Pittsburgh, Pa. — Kovo 20 
dieną šiais metais Soho daly 
LMD svetainėj 6-tą valandą 
vakare įvyks SLA 40-tos kuo
pos metinis parengimas. Tai 
bus labai gražus ir įdomus va
karas, nes Rengimo Komisija 
labai rūpestingai dirba, kad 
visus 
nūs.

atsilankiusius patenki-

prašome ne tiktai SLA 
kuopos narius ir nares

Tad 
40-tos 
dalyvauti parengime, bet taip 
pat maloniai kviečiame ir kai
myninių kuopų narius ir na
res bei visus Pittsburgh© su 
apylinkėmis lietuvius. SLA 
40-ta kuopa, kaip praeity, taip

vien tiktai savo 
ir narių reika- 
bet,' gausiai ir

mo. Pirmiausiai, 6-tą valandą 
vakare šeimininkės bus jau 
..pagaminusios labai skanią va
karienę, o šeimininkai turės 
saldžių ir rūgščių, o gal ir 
karčių gėrimų, kuriais visi 
(bendrai vaišins susirinkusius 
mielus svetelius su viešnioms. 
Po skanios vakarienės bus 
kortų lošimai ir kitoki žaidi
mai su gražiomis ir vertingo
mis dovanomis. Bet didžiausiu 
įdomumu bei įvairumu bus, 
tai kad visi arba kiekvienas 
galės kortuoti ar žaisti kas ir 
ką norės, net norintieji galės 
atsinešti savo kortas5 kortavi- 
mui arba kitokius žaislus žai
dimui, visi laimėtojai gaus 
gražias dovanas. Taip pat 
gaus lygias dovanas ir tie sve
čiai su viešnioms, kurie neno
rės kortuoti ar žaisti, jie ga
lės savo laimę išbandyti leng
vesniu budu, kaip kad įspėjant 
arba ištraukiant laimingą nu
merį, arba sulig susitarimo 
ištraukdami aukščiausią ar že
miausią kortą ir panašiai. 
Taip kad vakaras bus pilnas 
įvairių ir įdomių smagumų, 
atsilankę visi tikrai busite pa
sitenkinę. Ir tas viskas bus už 
labai žemą kainą. Todėl ne
pamirškite kovo 20-tą dieną, 
6-tą valandą vakare, Soho da
ly, LMD svetainėj, 142 On- 
Street, SLA 40-tos kuopos 
valdyba ir parengimo komisi
ja lauks visų atsilankymo ir 
malonaus pasimatymo.

Parengimo Komisija.

So. Boston, Mass

ir dabar ne 
organizacijos 
lais rūpinasi, 
nuoširdžiai remia visus tauti
nius, kulturinius, labdaringus 
bei visuomenius darbus, todėl 
ir mes tikimės, kad šį paren
gimą ne tiktai SLA nariai, bet 
ir visi Pittsburgho su apylin
kėmis lietuviai savo dalyvavi
mu parems.

Be abejonks, kad daugeliui 
yra įdomu žinoti koks tas pa
rengimas bus? Tai šiuo syk 
tiktai nedaug pasakysime, nes 
jei viską iš anksto išgarsinsi
me, tai atsilankiusiems nebus 
tiek įdodumo, o gal ir smagu-

Lietuvon Nepriklausomybės 
Minėjimas

37 me- 
vasario 
vakare,

SLA 2-ras apskritys Lietu
vos Nepriklausomybės 
tų sukaktį paminėjo 
13 dieną, 8 valandą 
Sandaros svetainėje.

Kadangi centras ragino mi
nėjimus būtinai minėti tą pat 
dieną, tad Kontrolės Komisi
jos narys 2-ro apskričio pir
mininkas inž. A. Čaplikas pra
bilo keliais žodžiais į susirin-

' . į

kusius, paaiškino Vasario 16 
dienos reikšmę ir pristatė pa
kalbėti SLA prez. Adv. K. J. 
Kalinauską. Pastarasis jaudi
nančiai nuteikė dalyvius — 
paaiškino ką reiškia žmogui 
turėti" laisvė. Vėliau karštai 
ragino, kad visi šeimos nariai 
taptų SLA nariais, nes jo pa
ties šeima iš 5 narių priklau
so Susivienijime, A. Čapliko 
visa šeima yra ŠIA nariai, J. 
M. Tumavičienės vaikai ir vai
kų vaikai priklauso Susivieni
jime. Yra daug tokių šeimų, 
kurių tik vienas narys pri
klauso, o kiti dėl vienokių ar 
kitokių priežasčių nėra na
riais. Prezidento kalbai nesi
gailėta katučių.

Toliau vakaro vedėjas pri
statė dr. S. Landžių. Jis kal
bėjo apie sveikatos užlaiky
mą. Sako, reikia taip gyven
ti, kad sveikatos nesužaloti. 
Aiškino kas daugiausia ken
kia sveikatai. Sako, kad ir di
delis noras ką nors turėti, ką 
nors gauti dykai, nėra gerai. 
Jo kalba sveikatos atžvilgiu 
buvo labai gera. 4

Pristatyta J. M. Tumavičie- 
nė. Ji karštai ragino gauti 
kuodaugiausia narių Susivie
nijimui, taipgi pasidžiaugė, 
kad SLA 308 kuopos sekr. J. 
Gedmintas smarkiai dirba Su
sivienijimui. Apgai 1 e s t a v o, 
kad kuopos pirmininkas A. 
Andriulionis susižeidė koją 
dirbtuvėje, bet vis tiek į minė
jimą atsilankė, už ką padėka 
priklauso p. Ausejui, kuris jį 
atvežė į salę.

Vakaro vedėjas A. Čapli
kas jautriai perdavė susirin
kusiems savo prisiminimus iš 
Lietuvos pirmojo karo metu. 
Jis apgailestavo, kad parti
zanai jo nepriėmė į savo\ tar
pą, nes jis buvo perjaunas, o 
po motiną ir kitus gimines iš

sivežė į Sibirą.
Ponia Norkunienė (A. Čap

liko uošvė) ir J. Tumavičiėnė 
svečius pavaišino šilta arbatė
le ir skaniais
Gaila tik, kad salės gaspado- 
rius pervėląi /duris atidarė, 
daug žmonių o į namus.

Bet nežiūrint td, susirinko 
apie pusšimtis asmenų. Matė
si narių SLA 43, 49, 308, 328 
ir 365 kuopų. Pasigedom tik 
dr. D. Pilkos ir žymaus Susi
vienijimo šulo S. Mockaus.

Ačiū visiems už atsilanky
mą. Prašom atsilankyti ir kitą 
kartą į SLA parengimus.

J. M. Tumavičienė, 
Organizatorė.

So. Boston, Mass

Bus Gražus Radio Parengimas šurum-bu-

pyragaičiais.

Chicago, Ill

SEA ,129 Kuopos Veikla

Vasario 6 dieną įvyko spe
cialiai sušauktas kuopos susi
rinkimas priprastoje vietoje, 
bažnytinėje svetainėje, 713 W. 
18-th Street. Keletas narių už
simokėjo duokles. Šiame susi
rinkime reikėjo prisiruošti 
prie rengiamo vakaro, kuris 
įvyko vasario 19-tą dieną Ch. 
Ūkelio svetainėje, 3436 So. 
Lituanika Avenue. Vakaras 
pasisekė. Kuopos narių daly
vavo nedaug, nors pakvietimai 
buvo pasiųsti visiems. Chica- 
gos apylinkėje yra SLA ke
lios kuopos, bet parengimų re
tai matosi.

Seniausi lietuviški radio 
programai Naujoj Anglijoj, 
vadovaujant Steponui ir Va
lentinai Minkams, rengia savo 
programų 21 metų sukaktį 
sekmadienį, kovo 13 dieną, 
So. Bostono Lietuvių Piliečių 
Klubo Auditorijoj, trečią va
landą po pietų.

Ta proga rengia visų am
žių, įdomių „Talentų Popietį. 
Teisėjais šiemet apsiėmė būti 
Stasys Mockus, Kazys Moc
kus, mokytoja Alice Plevokai- 
tė, p. Tattan ir Justinas Vai
čaitis.
• Trys išrinktieji talentai bus 
apdovanoti dovanomis.

- Jau yra užsiregistravusių 
įdomių talentų. Dar nepervėlu 
užregistruoti savo talentus. 
Kviečiami talentai iš visos

Naujosios Anglijos.
Po programos bus linksmas 

pasiviešėjimas
t rum. Svečiai gaus progą ska

niai pavalgyti, pasilinksminti 
su draugais prie Bostono Fal
cons smagios muzikos.

Pelnas šio parengimo ski
riamas palaikymui seniausių 
ir pirmųjų lietuviškų progra
mų Naujoj Anglijoj. Nuošir
džiai kviečia radio programų 
klausytojus iš toli ir arti susi
rinkti paremti pirmuosius ir 
seniausius lietuviškus progra- 
mus Naujojoj Anglijoj. Įžan- 

tiktai $1.00.
i^tep. ir Valentina Minkai.

ga

Brooklyn, N. Y

RADIJĄPER J. GINKAUS
šį šeštadienį apie m in. B. K. 
Balutį ryšium su jo 75 metų 
amžiaus jubiliejum kalbės Vy
tautas Abraitis.

t

Organizacijos., kurios neren
gia jokių parengimų, negali 
bujoti, bet koks veikimas 
ganizacijoj vis išeina ant 
ro.

or- 
ge-

B.Turime sergančių narių: 
Žolynas jau kelintas mėnesis 
guli apskričio ligoninėje,-1800 
W. Harison Street, Ward 34, 
lova 35-ta. Lankymo valan
dos: Trečiadieniais nuo 2-ros 
iki 3-jų po pietų, vakare nuo 
7-nių iki 8 valandai. Sekma
dieniais nuo 2-jų iki 4-rių po 
pietų.

Pirmininkas F. Valaitis irgi 
nesveikuoja ir gydosi namuo
se, negali nieko veikti, nega
lėjo dalyvauti nė parengimo 
komisijoj.

Musų SLA 129 kuopos se
kantis susirinkimas įvyks ba
landžio 3 dieną, priprastoje 
vietoje ir laiku. Visi nariai 
malonėkite dalyvauti.

Koresp. J. G.

LIETUVIŲ RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va
landomis. ___ _ _ _____
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave,, Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R 
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

DETROIT, MICH. Uthuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka.
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. . .............................

NEW YORK—-NEW JERSEY.
jas Jack Stukas.
1264 White St., Hillside, N.
WEVD — 1330 k. 97.9 meg.

. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p.
Lietuvos' Atsiminimai.Vede-

J. Tel. WAverly 6-3325. 
šeštadieniais 4:30-5:30 p. p.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargiai.
110 The Bouleward, Pittsburgh, Pa.
WPIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. (Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. (Maceina 
ir adv. Thomas E. Mack.
466 S. Main St., Pittston, Pa.
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Colney.
148 Grand St., Waterbury, Conn._Tel._ 3-4747. 
wwco

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WXLK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai. p. p.

CHICAGO, ILL Margutis. Vedėja L Vanagaitienė.
6755 S. Western Ave., Chicago, Ill.
WHF>C — 1450 k. Kasdien r:15—10:00 vai. vak. Sekma
dieniais 1:00—2:15 vai. p. p. Ketvirtadieniais pridėtine 
valanda 7:00—8:00 vakare.

1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

■t
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

LANKĖSI REDAKCIJOJE

STASYS MOCKUS, 
SLA Kontrolės Komisijos 
pirmininkas, 43 kuopos fi

nansų sekretorius

taip gausiai dalyvavusiai pub
likai ir už aukas.

Nemažai prisidėjo adresų 
rašytojai veltui, kurie užadre- 
savo 2,000 laiškų, prašant au
kų. Dar ir dabar nevėlu paau
koti kas išgali. Aukas siųskite 
iždininko vardu: S. Briedis, 
37 Sheridan Ave., Brooklyn 8, 
N. Y.

New Yorko
Lietuvių Taryba.

Miami, Florida 
( ——

Bazaras Praėjo Sėkmingai

VYNE Kovo 11, 1955

Praeitą šeštadienį, kovo 5 
dieną Tėvynės redakcijoje lan
kėsi Susivienijimo Kontrolės 
Komisijos pirmininkas Stasys 
Mockus ir jd žmona Antanina, 
kovo 4 dieną sugrįžusi iš sau
lėtos Floridos po žieminių ato
stogų, iš Baston, Mass. Ji Flo
ridoje praleido apie mėnesį 
laiko, gerai saule įdegusi, pa- 

■ silsėjusi ir jaučiasi gerai. Flo
ridoje ji buvo apsistojusi pas 
daugmečius SLA narius ponus 
Stasiulius, kurie turi įvairių 
vaisių didelį sodą, iš kurio p. 
Mockienė ir redaktoriui par
vežė dovanų šviežių apclsinų- 
orančių.

P-as Mockus atvyko New 
Yorkan pasitikti sugrįžusią iš 
Floridos žmoną, tai ta proga 
kartu su žmona aplankė savo 
organizacijos organo redakci
ją ir centrą. Brolis Mockus 
per daug metų ėjo pareigas 
centrinio iždo globėjo, dabar 
yra Kontrolės Komisijos pir
mininkas ir SLA 43 kuopos 
finansų sekretorius, tai su 
juo maloniai pasikalbėta da
bar einančio vajaus ir kitais 
organizacijos reikalais.

P-ai Mockai paviešėję New 
Yorke porą dienų ir aplankę 
savo draugus Newarke, kovo 
6 dienos popietį išvyko į na
mus.

Linkėjimai iš Floridos
Blanche Stravinskiene, Su

sivienijimo žymi veikėja iš 
Bostono, žiemines atostogas 
leidžia Miami Beach, Florido
je. Ji prisiųšdama redaktoriui 
linkėjimus rašo, kad ten oras 
dailus ir patogus atostogams.

Miamės Lietuvių Moterų 
Draugiškas Klubas turėjo la
bai pasekmingą bazarą (fė- 
rus) MLAP Klubo namo nau
dai. Per 3 dienas žmonių ap
silankė virš šeši šimtai. Ren
gėjos turėjo daug darbo iki 
suruošė tokį didelį parengi
mą mažoj lietuvių kolonijoj. 
Moterys sukolektavo ir pačios 
padarė daug visokių brangių 
ir pigesnių laimėjimui dova
nų. Didžiausia garbė priklau
so Moterų Klubo pirmininkėj 
Mrs. Styles. Ji pati sumanė 
tą parengimą, ji viena turėjo 
savo stalą, kuris buvo puikiai 
papuoštas visokiomis dovano
mis laimėjimui. Kuriuos ji pa
ti padarė ar sukolekdavo, ant 
viršaus stalo buvo parašyta. 
Moterų Klubas turėjo du sta
lus, pardavinėjo vįsokius lai
mėjimus ir gėrimus. Visos la
bai energingai dirbo. Taipgi 
klubo choras turėjo savo sta
lą papuoštą visokiais laimėji
mais. Prie to darbo daug pri
sidėjo Mrs. Verbila ir choro 
dainininkės.

Bazaras praėjo sėkmingai, 
nebuvo jokių nesusipratimų, 
visi buvo linksmi ir patenkin
ti su skaniais valgiais ir gra
žių dovanų laimėjimais.

Buvo daug svečių suvažiavę 
iš tolimų kolonijų. MLA Pi
liečių Klubas nuoširdžiai dė
koja Moterų Klubui ir jo pir
mininkei Mrs. Styles, klubo 
chorui ir Mrs. Verbilai, kuri 
daug prisidėjo savo darbu, 
taipgi dėkojame visiems sve
čiams ir Miamės gyventojams, 
kurie mus taip gražiai parė
mė. Vardan klubo tariame vi
siems ačiū.

Klubo iždin. Juozas Katkus.

pasirodymas publikai patiko. 
Tai buvo plačiai žinomas me
nininkas Stasys Šakočius, ku
ris atsistojęs ant estrados 
graudžiu balsu, poetiškoj kal
boj daug įspūdžio padarė, ir 
susilaukė gausių aplodismen
tų.

Priimta rezoliucija Lietu
vos laisvinimo reikalu. Rezo
liuciją perskaitė Danielius Ze- 
lionis, Jr.

Kalbėjo dr. Bronius Kazlas. 
Jo kalba buvo įdomi ir pritai
kyta momentui.

Dainininkė Petronėlė Mack, 
adv. Tamo Mack-Mikelionio 
žmona, pagiedojo “Avė Ma
ria”. Jos žavėjančio balso pu
blikai buvo malonu pasiklau
syti.

Solistėms akompanavo An
na Mras, iš Plymouth, Pa.

Adv. Ray Lawery, iš Wil
kes Barre, Pa., savo kalboj 
plačiai apibudino lietuvių kan
čias . pavergtoje Lietuvoje ir 
tvirtą Amerikos lietuvių pasi- 
•ryžimą kovoti už Lietuvos iš
laisvinimą.

Programos vedėjas D. Ze- 
lionis, nuoširdžiai padėkojo 
atsilankiusiai publikai už da- 
livavimą ir aukas pavergtos 
Lietuvos laisvinimo darbams.

Programą užbaigus, pagie
dota Lietuvos himnas. Kun. 
Leonardas Gilis, dalyviams 
pritariant, sukalbėjo maldą.

' A. G.

Paterson, N. J.

Minėjome (Lietuvos Nepriklau
somybės Sukaktį

Lietuvos Nepriklausomybės 
37 metų sukakties minėjimas 
musų mieste įvyko š. m. va
sario 20 dieną, Amerikos Lie
tuvių’’ Piliečių Klubo svetainė
je. Keletą dienų prieš tai, su
sidaręs tos šventės minėjimo 
rengimo komitetas lankėsi pas 
miesto mėra p. Titus, kuris 
pažadėjo lietuvius paremti iš
leidžiant proklamaciją Pater- 
sono mieste skirdamas lietu-

vių dieną. Podraug su komi
teto nariais nusifotografavo 
ir tą paveikslą įdėjo vietiniai 
laikraščiai su gražiu aprašy
mu apie kenčiančią Lietuvą.

Sekmadienio popietį, vasa
rio 20 dieną prisirinko žmo
nių pilnutėlė klubo svetainė, 
dalyvavo apie 300 žmonių. 
Minėjimą atidarė J. Sprainai- 
tis su trumpa prakalbėle, pa
kviesdamas tolimesnę progra
mą vesti Ant. Gudoriui. Vie
tinės parapijos klebonas kun. 
Kinta sukalbėjo įvadinę kalbą, 
parapijos choras sugiedojo 
Amerikos ir Lietuvos himnus 
ir trejata kitų dainų. Nors 
nedidelis choras, bet gana 
sklandžiai-puikiai sudain a v o. 
Buvo pakviestas miesto me
ras p. Titus, kuris labai ap
sidžiaugė gražiomis lietuvių 
dainomis ir palinkėjo bei pa
tarė lietuviams nepalųšti dva
sioje, bet kovoti už savo tėvų 
kraštą iki- bus atstatyta Ne
priklausoma Lietuvos valsty
bė. Mero kalba buvo palydėta 
gausiais plojimais.

Vietinės parapijos vikaras 
kun. Vytautas Demikis, pasa
kė trumpą bet labai patriotin- 
gą ir įdomę kalbą. Vyriausias 
kalbėtojas buvo pedagogas, 
autorius neseniai Vokietijoje 
išleistos knygos Tautinis Auk
lėjimas, V. Čižiunas, tai gana 
nuoseklus, rimtas kalbėtojas, 
kokių mažai randasi.

Dar buvo pakviestas iš Ke
arny atvykęs advokatas Pau
lius, kuris gana karštai ir pat- 
riotingai kalbėjo ir, reikia pri
pažinti, kad neblogas kalbė
tojas.

Pp. Kondratovičienė ir Šau
liene, buvo pakviestos rinkti 
aukas ir, reikia pripažinti, 
kad aukų surinkta nemažai iš 
tokio skaičiaus dalyvių — virš 
700 dolerių. Pasirodo, kad 
mažesnėse kolonijose musų 
lietuviai yra geriau susiorga
nizavę ir sėkmingiau veikia, 
reikia tik palinkėti, kad su
rinktos aukos eitų geriems 
tikslams.

Vasario 16 dienos Minėjimo

Komitetą sudarė: kleb. kun. 
Kinta, vikr. kun. V. Demikis, 
J. Sprainaitis, A. Gudonis, J. 
Stanaitis, M. Ragauskas ir 
pora kitų, kurių pavardžių ne
teko sužinoti.

Valio Patersono lietuviams.
N. P.

Indiana Harbor, Ind.
Buvo Gražus Parengimas

ALB surengė blynų vakarą 
su programa, kurią išpildė 
jauni mokyklos mergaičių ir 
vaikučių mokiniai. Programa 
susidėjo iš muzikos daugiau 
negu iš ko kito. Ji buvo išpil
dyta gana gerai. Jauni ber
niukai grojo akordijonu solo, 
duetus ir kvartetus, nors kai 
kurie dar gana nedideli, bet 
gana gerai atliko savo užduo
tis.

Mergaitės daugiausia išpil
dė piano numerius, grodamos 
gana gerai, nors dar jaunu
tės. Dvi jaunos mergaitės gro
jo ant vieno piano. Kiek di
desnės pašoko tautiškus šo
kius labai gerai. Mergaičių šo
kėjų grupę mokina p-lė B. 
Petraitytė, kuri yra gerai iš
lavinta. Prie pabaigos progra
mos jaunų vaikinų oktetas, po 
vadovyste A. Rimkevičiaus, 
padainavo keletą dainelių. Tai 
yra labai gerai išlavintas ok
tetas ir susilaukė daug aplo
dismentų.

Kai kurie vaikučiai pagrojo 
akordijonu, o mergaitės skam
bino pianu yra SLA narių 
sūneliai ir dukrelės, reiškia 
tėvai priklauso prie SLA. Bu
tų labai gerai, kad ir kitų 
artistų tėvai ir patys artistai 
priklausytų prie SLA. ALB 
pirmininkas yra dabštus jau
nuolis yra SLA narys, jaunas 
naujakurys B. Genčauskas.

Programai pasibaigus, visi 
dalyviai labai gražiai linksmi
nosi ir gerai orkestrai grojant 
šoko visokius šokius. Aš ma
nau, kad rengėjams liko gra
žaus pelno.

(P. S. Rindokas.

VADOVAS Į SVEIKATĄ 
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga 

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprwrtama lietuvių kalba. 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi. I

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje* 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui: <
DR S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St, r Chicago 29, BL
Telefonas Republic 7-7868

p
iI

DR. V. KANAUKA
284 Eastern Parkway, Brooklyn 25, N. Y. 

Tarp Washington ir Franklin Avc. 
Valandos pagal susitarimą.

Tel., ULster 7-8652. Skambinti
6—8 vai. po piet, šeštadieniais 10—12 vai. ryto.

wiuiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiMMuiiiiiiiiiiiiiiiiintiiiiiiiiiiiHiiiiiiiniiinniiiiirmiiiw*

JOHN NAGHTEN * C0.
BRTABT.TPĮTlūn JB08, IN8URANCB

1908 Insurance Exchange, Chicago, Dlinob

KAZIMI ERINES
Brooklyn, N. Y. — Kovo 4 

buvo Kazių diena. Tos dienos 
vakare Prano ir Bronės Spū
džių rezidencijoje, Woodha
ven, N. Y., suėjęs būrys sve
čių ir viešnių linksmai pamir 
nėjo Kazimierines. Buvęs.

New .Yorko Lietuvių 
Tarybos Padėka

Praėjus Lietuvos Nepriklau
somybės 37 metų minėjimui, 
reiškiame nuoširdžios padėkos 
žodį New Yorko valstijos gub. 
A. Harriman už išleistą pro
klamaciją ir paskelbimą vasa
rio 16 lietuviu tautos šven
te, kongresmanui Thomas J. 
Dodd už pasakytą minėjime 
kalbą, Lietuvos atstovui P. 
Žadeikiui, konsului J. Budriui 
už žodžiu sveikinimą, JAV 
senatoriams ir kongresma- 
nams už raštu sveikinimą, ku
nigams klebonams už pamal- 
mas intencijai žuvusių už Lie
tuvos laisvę, programoje da
lyvavusiems kalbėtojams, ren
gėjams ir chorams: Operetės; 
Angelų ir Maspetho parapijos 
bei jų vadams, solistei Lilijai 
Mickevičiūtei, laikrašč i a m s: 
Darbininkui, Vienybei, Tėvy
nei ir Garsui, kurie daug pri
sidėjo mažais pranešimėliais 
skelbdami parengimą.

Ypatingai padėka tenka

Pittston,- Pa.

Trijose Vietose Minėta Lietu
vos Nepriklausomybes 37 Me

tų Sukaktis

V >ario 27 dieną, 10:30 va
landą ryte vietinėje WPTS ra
dio stotyje buvo programa: 
Lietuvos himnas ir kalbos ad
vokato Tarno Mack-Mikelionio 
ir mero Joseph Saporito.

Ryte 10:30 valandą šv. Ka
zimiero bažnyčioje kun. Jur
gis Tribendis atlaikė iškilmin
gas mišias.

Vakare 7:30 valandą Lietu
vių Piliečių Klubo salėje. Mi
nėjimo programą atidarė pir
mininkas Vincas Savage-Grie- 
štaraitis.

Pirmiausia sugiedota Lietu
vos himnas. Invokaciją per
skaitė kun. Leonardas Gilis. 
Programą vedė Danielius Zc- 
lionis.

Pirmiausia pakviestas miesto 
meras Joseph Saporito. Jo 
kalba buvo apie Lietuvos pa
vergimą gana turininga.

Pasižymėjusi solistė Fran
ces Kazlas-Šeporaitytė, padai
navo: Kaip gražus rūtelių dar
želis, Giesmę ir svajonę, ir Už 
Jurų marių. Jos dainavimas 
publiką sužavėjo, ką liudijo 
gausus plojimas.

Perstatytas kalbėti dr. An
tanas Skučas, Scrantono uni
versiteto profesorius. Jo kalba 
buvo labai įdomi ir turininga. 
Jis kalbėjo apie Lietuvos isto
riją ir lietuvybę.

“Tėvo Bliudžiaus” kostiumu

Dykai Išbandymas
nuo

Reumatiškų Skausmų 
Arthritis

Jei dar niekad nevartojot ROSSE 
TABS nuo Raumeninių skausmų, 
tankiai susijusių su Reumatizmu, 
Arthritis ir Neuritis, tai kodėl ne
pabandyti juos ŠIANDIEN musų 
išlaidomis? Vartojamos tūkstančių 
virš 30 metų.
Dykai Skaitytojams Šio Laikraščio
Mes kviečiame jus pabandyti juos 
be mokesčio. Leiskite atsiųsti jums 
siuntinį 24 Tablete Dykai. Jei ne
pilnai busite patenkintas gaunama 
pagalba, grąžinkite likusią dalį ir 
už tai jus nebusite mums skolin
gas. Bandymas nekainuos jums nei 
vieno cento. NESIŲSKIT PINIGŲ. 
Tik atsiųskite savo vardą ir adre
są greitai į:
Rosse Products Co., Dep. X-8 
2708 Farwell Ave., Chicago 45, HL

( Tel. STagg 2-5043
jf Matthew P. Ballas

’ (BIELIAUSKAS)
FUNERAL HOME

AL. BALTRUN  AS-B ALTON
Reikalų Vedėjas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC

U S ir N Y Valstijos Taksy Sumokėjimas 1954
Paruošiame taksų mokėjimus darbininkams ir tarnauto

jams su visais teisėtais atsiskaitymais.
Paruošiame bėgyje kelių minučių ir atiduodame su nuo

rašu ir pasiuntimui paruoštu voku.
Esame taip pat imigracijos ekspertai.
Atidarą kasdien 9:00 A. M. iki 6:00 P. M.
šeštadieniais 9:00 A. M. iki 4:00 P. M.
Nuo Vasario 1 d. iki Balandžio 15 d.

N. J. CASSAVETES
34)3 iWest 42nd Street, New York 36, N. Y.

Tel. Circle 5-4870 — 4871

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai ISrašytt ir Pasiusti Susivienijimo Uetuvlg 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Kovo (5 Dieną, 1955 (Mctij į

Išmokėtos pomirtinės
IGNAS B0RZANSKIS, 12 kp., Nanticoke, Pa., gimęs 

liepos 16, 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
rugsėjo 2, 1916 m., mirė sausio 11, 1955 m. Velionio 
sunui, Xavior Berzanski, pomirtinės išmokėta___$600.00

JULIUS PARAiMjSKIS, 118 kp., Curtis Bay, Md., gimęs 
balandžio 13, 1866 m., Raseinių apskr., Lietuvoje. 
Prie SLA. prisirašė rugsėjo 7, 1913 m., mirė sausio 
24, 1955 m. Velionio moteriai, Ekseven Paramskienei,
pomirtinės išmokėta —------------------------ - -------- <$95.00

JUOZAS MULIOLIS, 306 kp., Danbury, Conn., gimęs 
gruodžio 3, 1875 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
vasario 1, 1920 m., mirė sausio 29, 1955 m. Velionio 
sunui, Pranui Mulioliui, pomirtinės išmokėta----- $150.00

Viso____ -—-——--------------------------— $845.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso-----$21,070.35

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. BENDLER, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 2 sav. ir 3 d. ------- $7.50
V; KARVECKAS, 52 kp., Mt. Carmel, Pa. Sirgo 8 s. ------------ 72.00
A. LUCAS, 73 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 8 s. —- --------- —------ 54.00
J. BARŠKIETIENE, 92 kp., Courtney, Pa. Sirgo 8 s. —— — 72.00 
M. MATONIENfi, 102 kp., Haverhill, Mass. Sirgo 4 s. ------- ----- 48.00
M. RAMANAjUSKIENĮ®, 159 kp., Collinsville, Ill. Sirgo 8 s. — 36.00 
S. VIRBICKAS, 200 kp., Detroit, Mich. Sirgo 6 s. ir 4 d. —----------48.00
J. KUČINSKAS, 245 kp., Newark, N. J. Sirgo 1 s. ir 1 d.  14..00

Viso  --—--—-—————— -------———-—--- $351.50
Nuo pradžios Šių metų bendrai viso ——— $4,096.75

M. J, VINIKAS,
SLA Sekretorius

Administracijos adresas: Lithuanian Days magazine, 
9204 South Broadway, Los Angeles 3, Caiif., USA.

Įdomus pasikalbėjimas su 
adv. K. J. Kalinausku, SLA 
Prezidentu, duodamas kovo 
mėnesio “Lietuvių Dienų” 
žurnalo numeryje.
Pinigų neprašome. Duok tik 
savo pilną adresą, ir “Lie
tuvių Dienų” žurnalas pra
dės jus tuoj lankyti. Atsily- 

1 ginti galėsite vėliau: po mėnesio, dviejų ar net vėliau.
Y Metinė prenumerata $5.00. Naujai užsisakantiems duodama 

nuolaida, — žurnalas siuntinėjamas metus už $4.00
@ “Lietuvių Dienos” — tai vienintelis lietūvių iliustruotas 
J žurnalas visame pasaulyje. Kiekviename numeryje telpa 

apie 70 aktualių ir puošnių nuotraukų iš viso pasaulio lie-
A tuvių gyvenimo. Visad nepaprastai įdomi ir žodinė dalis.

J “Lietuvių Dienų** žurnalas prieinamas ir tiems, kurie nebe- 
1 moka lietuviškai, nes yra angliškas skyrius ir parašai po 
A visomis nuotraukomis duodami abiems kalbomis.

DIENOS

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikoje— 
5.50, Kanadoje—6 doleriai, Už laikrašti galima mokėti dalimis-' 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMI LIETUVA” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St, Ville LasaUe, Montreal, P. Q.

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkeiių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krau- 
tuvėn ir tt. . <
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti: 

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.

i

636 Broadway,

Worcester, Mass.
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“AMERIKOS LIETUVIS”
Savaitinis nepartinis laikraštis tarnauja visiems JAV lietuviams 

Metine prenumerata Amerikoje $3.00; Užsieniuose $4.00 
Pusmetine prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny $2.50 
Dvejų metų prenumerata Amerikoje $5.00; Užsieny $6.00

Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai
“AMERIKOS LIETUVIO” Redakcija - Administracija

14 Vernon Strret,

3

=
S

g

NAUJIENOS
geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj 

turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemi
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo
monę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Order} to
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

Pirmas ir
NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENOS
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